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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp và  

Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

 

 
Thực hiện Văn bản số 2854/UBND-KGVX ngày 19/3/2020 của UBND tỉnh 

về việc thực hiện Kế hoạch số 335-KH/TU ngày 09/03/2020 của Tỉnh ủy, Thanh tra 

tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cổ vũ, động viên đảng viên, công chức và người lao động thuộc Thanh 

tra tỉnh phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự 

cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm, nổ lực và hành động 

quyết liệt để vượt qua mọi khó khăn, thử thách, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm 

vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp 

và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Thông qua tuyên truyền, góp phần nâng cao nhận thức của đội ngũ 

đảng viên, công chức, người lao động về ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội 

đảng bộ các cấp và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và đường lối chủ 

trương của Đảng để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

được nêu tại văn kiện Đại hội. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền trước, trong và sau đại hội phải đảm bảo đúng chỉ 

đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng, tạo không khí phấn khởi, 

tin tưởng vào đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng; tập trung phát hiện, biểu dương những tấm gương “người tốt, việc tốt”, 

các mô hình hay, cách làm sáng tạo và điển hình tiên tiến trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trong các phong trào thi đua 

yêu nước. 

Công tác tuyên truyền phải đảm bảo thiết thực, chống lãng phí; đặc biệt, 

phải coi trọng việc đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội đảng; nêu 

cao tinh thần đấu tranh đối với những trường hợp lợi dụng việc góp ý kiến để 

phát tán các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, lệch lạc, tiêu cực, chống phá 

Đảng, Nhà nước và chế độ. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Đợt 1: Từ nay đến 31/8/2020. 
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a) Nội dung tuyên truyền: 

- Lịch sử vẻ vang của Đảng; vai trò lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng 

và của đảng bộ các cấp; những thành tựu nổi bật và bài học kinh nghiệm trong 

công tác của Đảng trong 90 năm qua, nhất là trong công tác xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực; những thành tựu nổi bật, bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh 

đạo của Đảng trong nhiệm kỳ qua; những khó khăn, thách thức và phương 

hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới; những kết quả trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện trình đại hội. 

- Tuyên truyền ý nghĩa, mục đích của đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội 

Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020 -2025). 

- Các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của 

đất nước trong năm 2020, các công trình chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến 

tới  Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI. 

- Đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng trong Đảng đến đội ngũ 

đảng viên, công chức và người lao động nhằm nâng cao ý thức cảnh giác cách 

mạng, nhận thức đúng, nhận diện rõ và có trách nhiệm tham gia đấu tranh, phản 

bác thông tin, quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc, âm mưu, hoạt động “diễn 

biến hòa bình” của các thế lực thù địch. 

b) Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trực tiếp; triển khai trên hệ 

thống mạng nội bộ; hoặc xem video clip. 

c) Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến thời điểm hoàn thành đại hội đảng 

bộ trực thuộc tỉnh (31/8/2020). 

2. Đợt 2: Từ 31/8/2020 đến Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI. 

a) Nội dung tuyên truyền: 

- Tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XI. 

- Những tành tựu nổi bật của tỉnh sau 35 năm thực hiện đường lối đổi 

mới; những thành tựu nổi bật của tỉnh qua 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ tỉnh khóa X; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phát triển của tỉnh 

Đồng Nai nhiệm kỳ 2020 -2025. 

- Tổ chức quán triệt, học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội lần 

thứ XI Đảng bộ tỉnh; các Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XI… 

b) Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trực tiếp; triển khai trên hệ 

thống mạng nội bộ; hoặc xem video clip. 

c) Thời gian tuyên truyền: Từ sau đại hội đảng bộ trực thuộc tỉnh đến 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI. 

3. Đợt 3: Từ sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI đến Đại hội toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng. 
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a) Nội dung tuyên truyền: 

- Đóng góp ý kiến dự thảo văn kiện trình Đại hội toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng. 

- Những thành tựu nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối 

đổi mới, 30 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ 

lên chủ nghĩa xã hội, 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 

2011 -2020; kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần 

XII và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 năm giai đoạn 2015 -2020; 

phương hướng nhiệm vụ, giải pháp phát triển đất nước trong nhiệm kỳ 2021 -

2026 và những năm tiếp theo. 

- Ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 

các hoạt động chào mừng Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành công; 

công tác tổ chức quán triệt, học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng; các Kế hoạch của Tỉnh ủy thực hiện Đại hội toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng… 

b) Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trực tiếp; triển khai trên hệ 

thống mạng nội bộ; hoặc xem video clip. 

c) Thời gian tuyên truyền: Từ sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI đến 

Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

4. Ngoài ra, Thanh tra tỉnh thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên 

truyền theo định hướng tại Kế hoạch số 335-KH/TU ngày 09/03/2020 của Tỉnh 

ủy. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng triển khai Kế hoạch này đến toàn thể đảng viên, công 

chức, người lao động Thanh tra tỉnh biết, thực hiện. Đồng thời, tham mưu báo 

cáo kết quả thực hiện đến UBND tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông) theo 

quy định. 

2. Nguồn tài liệu tuyên truyền: Do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đảng ủy 

Khối các cơ quan tỉnh biên soạn, phát hành. 

3. Căn cứ nội dung tuyên truyền giao trách nhiệm Văn phòng hoặc công 

chức tham mưu công tác tuyên truyền của Chi bộ thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch của Thanh tra tỉnh tuyên truyền về đại hội đảng bộ 

các cấp và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng./. 

 

Nơi nhận: CHÁNH THANH TRA 
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- Cấp ủy Chi bộ; 

- BLĐ Thanh tra tỉnh;  

- Các Phòng thuộc TTT; 

- Đăng trang TTĐT Thanh tra tỉnh;               

- Lưu: VT, VP (TCCB).   

 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Quốc Cường 
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